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Annotatsiya: O‘zbekiston uchun davlat boshqaruv institutlarini shakllanti- rish va tubdan isloh 

qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu boradagi islohotlar davlat moliyasi, davlat byudjeti va byudjet 

jarayonini boshqarish va tartibga solish organlari faoliyatining samaradorligini oshirishni ko‘zda 

tutadi.  

Kalit so'zlar: milliy iqtisodiyot, raqobatbardoshlik, g‘azna ijrosi. mablag‘ jalb qilish, me’yoriy-

huquqiy,hujjatlar qonunchiligi, byudjeti ,konstitutsiyasi, byudjet munosabatlarini. 

 

O‘zbekiston Mustaqillikka erishgandan so‘ng, xo‘jalik yuritishning bozor tizimiga o‘tilishi, iqtisodiyot 

bozor infratuzulmasining shakllanishi va rivojlanishi mamlakat xo‘jalik jarayonlarini amalga oshirish 

uchun zarur bo‘lgan huquqiy asosni yaratishni talab etdi. Undan tashqari, jahondagi glaballashuv 

jarayonlarida faol qatnashayotgan O‘zbekiston uchun davlat boshqaruv institutlarini shakllanti- rish va 

tubdan isloh qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu boradagi islohotlar davlat moliyasi, davlat byudjeti 

va byudjet jarayonini boshqarish va tartibga solish organlari faoliyatining samaradorligini oshirishni 

ko‘zda tutadi. Shu sababli ular faoliyatini amalga oshirilayotgan iqtisodiy va demokratik islohotlar 

talablariga moslashtirish, so‘nggi ijobiy natijalarni ko‘zlagan holda muvofiqlashtirish, shaklan va 

mazmunan yangi sifat pog‘onasiga ko‘tarish talab etilmoqda.Bizga ma’lumki, mamlakatda sodir 

bo‘layotgan har qanday jarayonlar tegishli qonuniy-huquqiy hujjatlar bilan tartibga solib turiladi. Bosh 

hujjat esa – bu O‘zbekiston Ruspublikasining Konstitutsiyasidir. Byudjet munosabatlarini tartibga 

solib turuvchi asosiy qonuniy hujjat ham Konstitutsiya hisoblanadi. Davlat byudjeti bilan bog‘liq 

bo‘lgan barcha huquqiy-me’yoriy hujjatlar ham Konstitutsiya bilan belgilab qo‘yilgan normalar 

asosida ishlab chiqiladi va qabul qilinadi.Davlat byudjeti va uning tuzilishi bilan bog‘liq normalar 

Konstitutsiyaning XXV bobida “O‘zbekistonning Davlat byudjeti respublika byudjetidan, 

Byudjet qonunchiligi – byudjet munosabatlarini huquqiy jihatdan tartibga solib turishga xizmat 

qiluvchi barcha qonuniy va me’yoriy-huquqiy hujjatlar yig‘indisi. Huquqiy me’yorlarning 

mazmunidan kelib chiqqan holda, byudjet qonunchiligini bir necha darajaga ajratish mumkin: 

1- daraja – O‘zbekiston Respublikasi Byudjet kodeksi – byudjet tizimi byudjetlarini shakllantirish, 

tuzish, ko‘rib chiqish, qabul qilish, tasdiqlash, ijro etish, davlat tomonidan mablag‘ jalb qilish va 

byudjet to‘g‘risidagi qonun hujjatlari ijrosini nazorat qilish sohasidagi munosabatlarni tartibga 

soladi. 

2- daraja – O‘zbekiston Respublikasi hukumatining (Vazirlar Mahkamasi- ning) byudjet 

masalalaridagi qarorlari. 

3- daraja – O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligining buyruqlari, farmoyishlari va byudjet 

sohalariga taalluqli bo‘lgan boshqa me’yoriy hujjatlari (Nizomlar, Yo‘riqnomalar, Qoidalar)  

4- daraja – mahalliy davlat hokimiyati organlarining qarorlari va boshqa me’yoriy hujjatlari 

(Masalan, tegishli viloyat, tuman (shahar) mahalliy byudjeti parametrlarini tasdiqlash to‘g‘risidagi 

Xalq deputatlari Kengashlarining va hokimlarinig qarorlari).Shunday qilib, O‘zbekiston 

Respublikasi byudjet qonunchiligi O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasiga asoslangan va 

O‘zbekiston Respublikasi Byudjet kodeksi, “Qoraqalpog‘iston Respublikasi byudjet huquqlari 

to‘g‘risida”gi, O‘zbekiston Respublikasi “Mahalliy davlat hokimiyati to‘g‘risida”gi qonuni, 

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining tegishli moliyaviy yil uchun qabul qilinadigan “Davlat 

 
1 Osiyo xalqaro universiteti katta o’qituvchisi 
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byudjeti to‘g‘risida”gi qonuni va byudjet masalalari bo‘yicha boshqa qonuniy va normativ 

xujjatlardan tashkil topgan. 

O‘zbekiston Respublikasida davlat moliyasini isloh qilish bo‘yicha muhim qadamlardan biri 2004-yil 

26-avgustda O‘zbekiston Respublikasining “Davlat byudjetining g‘azna ijrosi to‘g‘risida”gi 664-II-

sonli Qonunining qabul qilinishi bo‘ldi. Ushbu Qonunning maqsadi O‘zbekiston Respublikasi davlat 

byudjetining (shu jumladan davlat maqsadli jamg‘armalarining) va byudjet tashkilotlari byudjetdan 

tashqari mablag‘larining g‘azna ijrosi sohasidagi munosabatlarini tartibga solishdan iborat. Mazkur 

qonunda davlat byudjeti g‘azna ijrosini tashkil etish va g‘aznachilik faoliyati bilan bog‘liq holatlar 

o‘zining huquqiy asosiga ega bo‘ldi.Keyingi yillarda ham davlat byudjeti g‘azna ijrosining me’yoriy-

huquqiy asoslarini mustahkamlashga qaratilgan qator chora-tadbirlar amalga oshirildi. Bu borada 

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirining 69-sonli (04.08.2009) buyrug‘i bilan tasdiqlangan va 

O‘zbekiston Respublikasi Adliya Vazirligi tomonidan 2007- raqam (16.09.2009) bilan ro‘yxatga 

olingan “Davlat byudjetining g‘azna ijrosi Qoidalari”ning qabul qilinishi muhim qadam bo‘lib xizmat 

qildi. Mazkur “Qoidalar” O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi G‘aznachiligi va uning hududiy 

bo‘linmalari tomonidan respublika va hududiy g‘azna hisobvaraqlarini qo‘llash sharoitida respublika 

byudjeti, Qoraqalpog‘iston Respublikasi byudjeti va mahalliy byudjetlarning g‘azna ijrosini amalga 

oshirish tartibini belgilab berdi.Xususan, ushbu “Qoidalar” muqaddam amal qilib kelgan bir qator 

me’yoriy xujjatlarni o‘zida mujassamlashtirdi va G‘aznachilik va uning hududiy bo‘linmalari 

tomonidan respublika byudjeti, Qoraqalpog‘iston Respublikasi byudjeti va mahalliy byudjetlarning 

g‘azna ijrosini amalga oshirish tartiblarini belgilab berdi. 

byudjet qonunchiligini yanada rivojlantirish va takomillashtirish asosida byudjet faoliyatini 

rivojlantirish davlat moliyasini boshqarish tizimini isloh qilishning asosiy yo‘nalishlaridan biri 

hisoblanadi. 2000-yil 14-dekabrda “Byudjet tizimi to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi 

Qonunining qabul qilinganidan beri o‘tgan davr mobaynida byudjet tizimi amaliyotida bir qator 

o‘zgarishlar sodir bo‘ldi, ular: 

➢ davlat byudjeti ijrosi g‘aznachilik tizimining joriy etilishi; 

➢ bir qator davlat maqsadli jamg‘armalari va boshqa nobyudjet fondlarining tuzilishi va amal 

qilishi; 

➢ byudjet tashkilotlarining byudjetdan tashqari qo‘shimcha mablag‘larni jalb qilish manbalarining 

kengayishi va ular ustidan nazoratni yaxshilash zarurligi; 

➢ byudjet tasnifi, byudjet hisobi va hisoboti tizimining takomillashuvi; 

➢ yangi tahrirdagi O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining qabul qilinishi va amalga kiritilishi 

va boshqa holatlar bilan bog‘liq bo‘lib, byudjet qonunchiligini yanada takomillashtirish zarurligini 

taqozo etdi.Natijada amaldagi “Byudjet tizimi to‘g‘risida”gi hamda “Davlat byudjeti- ning g‘azna 

ijrosi to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi Qonunlarida belgilangan normalar mukammal 

tarzda qayta ishlangan holda Byudjet kodeksida o‘z aksini topdi. 

➢ Byudjet tizimidagi islohotlar doirasida 2014-yildan boshlab amalga kiritilgan yangi Byudjet 

kodeksi davlat moliyasini boshqarishning huquqiy asos-larini yanada mustahkamlash, byudjet 

siyosatining ustuvorliklarini belgilab olish, byudjet mablag‘laridan foydalanish samaradorligini 

oshirish va davlat xizmatlarini taqdim etish sifatini oshirishga qaratilgan.Ushbu Kodeks 

O‘zbekiston Respublikasining byudjet tizimi byudjetlarini shakllantirish, tuzish, ko‘rib chiqish, 

qabul qilish, tasdiqlash, ijro etish, davlat tomonidan mablag‘ jalb qilish va byudjet to‘g‘risidagi 

qonun hujjatlari ijrosini nazorat qilish sohasidagi munosabatlarni tartibga soladi. 
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